
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TVARKOS APRAŠŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-05-02       Nr. PAR-133 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymo Nr. X-686 pakeitimo įstatymas, kuriuo padidinti mokinių nemokamam maitinimui 

skirtiems produktams ir mokinio reikmenims įsigyti skiriamų lėšų dydžiai, apibrėžta „pareiškėjo“ 

sąvoka ir nustatyta, kad dėl socialinės paramos mokiniams gali kreiptis mokinys nuo keturiolikos 

iki aštuoniolikos metų, turintis tėvų sutikimą, nustatyti išimties atvejai, jeigu vidutinės pajamos 

vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 valstybės remiamų pajamų dydžiai, gali būti 

skiriamas ne tik nemokamas maitinimas, bet ir parama mokinio reikmenims įsigyti, nustatyti 

socialinės paramos mokiniams neskyrimo ir nutraukimo pagrindai ir kt. Siekiant užtikrinti, kad 

nemokamą maitinimą gautų visi mažas pajamas gaunančių šeimų vaikai, patikslintos nuostatas dėl 

vidutinių pajamų vienam asmeniui skaičiavimo tuo atveju, kai vertinamos kreipimosi mėnesio 

pajamos. Įstatyme taip pat numatytos nuostatos dėl prašymo-paraiškos pateikimo būdų ir nustatyta, 

kad prašymas-paraiška gali būti pateiktas asmeniškai, paštu, elektroniniu būdu, kai valstybės 

elektroninės valdžios sistemoje teikiama elektroninė paslauga, arba per atstovą. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir siekiant sudaryti sąlygas, kad daugiau mokinių galėtų 

gauti socialinę paramą, yra teikiami tvirtinti šie tvarkos aprašai: Kreipimosi dėl socialinės paramos 

mokiniams tvarkos aprašas, Mokinių nemokamo maitinimo Prienų rajono savivaldybės mokyklose 

tvarkos aprašas ir Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašas.   

Patvirtinus minėtus aprašus bus pripažintas netekusiu galios Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2014 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. T3-141 „Dėl Socialinės paramos mokiniams 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

Vedėja  Sandra Mekionienė 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt

